

| ڈپازٹ اکاؤ نٹس کے متعلق اتم معلومات Key Fact Statement for Deposit Accounts |  |  |  |  |
|---|--|--|--|--|
| MCB Islamic Bank Limited,   | Date きょ  | DD-MM-YYYY   |  |  |
| ائيم سى بى اسلامك بىينك لمىيشار   | IMPORTANT: Read this document carefully if you are considering opening a new account. It is available in English and   |  |  |  |
| Branch, في الم  | Urdu. You may also use this document to compare different accounts offered by other banks. You have the right to receive KFS from other banks for comparison.  |  |  |  |
| شم City.  | <b>شرور کاہدایت:</b> اگر آپ نیااکاؤنٹ کھلوانا چاہر ہے ہیں، تواس دستاویز کو بغور پڑھیں۔ یہ انگریز کیاوراُر دومیں دستیاب ہے۔ آپ دوسرے مینکول کی طرف ہے پیش کر دہ مختلف اکاؤنٹس کاموازنہ کرنے کے لئے بھی اس |  |  |  |
|   |  | د مثاویز کااستعال کر سکتے ہیں۔ آپ کومواز نہ کرنے کے لیے دوسرے بینکوں سے کے ایف ایس وصول کرنے کاحق حاصل ہے۔ |  |  |

### اکاؤنٹ کی اقسام اور نمایال خصوصیات : Account Types & Salient Features

This information is accurate as of the date above. Services and fees may change on six-monthly basis, whereas Profit rates may change on monthly basis. This account is based on the Shari'ah principle of "Unrestricted Mudarabah" as described in the Account Opening Form. For Updated fees/charges, you may visit our website or visit our branches.

بیہ معلومات اوپر دی گئی تاریخ کے مطابق درست ہیں۔خدمات اور فیس ششائ بنیادوں پر تبدیل ہو سکتی ہیں، جبمہ منافع کی شرحیں ہابنہ نیادوں پر تبدیل ہو سکتی ہیں۔ بیداکاؤنٹ "مضار بتِ مطلقہ ''کے شرعی اُصول پر مبنی ہے جبیہا کہ اکاؤنٹ او پذیگ فارم میں بیان کیا گیا ہے۔ اپڈیڈ فیس/ چار جزکی معلومات کے لیے ، آپ ہماری ویب سائٹ وزٹ کر سکتے ہیں یاہماری برائج جاسکتے ہیں۔

|   | _   | چار جزی معلومات کے لیے، آپ ہماری ویب سائٹ وزٹ کر سکتے ہیں یا ہماری برا پنج جا سکتے ہیں  |  |
|---|---|---|--|
| تضيلت Particulars   | MCB Islamic Shandaar Current Account  | MCB Islamic Shandaar Saving Account   |  |
|   | ايم ى بى اسلامك شائدار كرنث اكاؤنث  | ایم سی اسلامک شاندار سیونگ اکاؤنٹ   |  |
| Currency  | PKR <sub>=</sub>  | بإكستاني رويه   |  |
| For Individuals, Other-Than-Individuals, or Both  | В   | oth   |  |
| عام افراد، عام افراد کے علاوہ یاد وٹول  | U   | ووثوا   |  |
| Minimum Balance for To open کولئے کے لیے Account  | Nil (   | كوئى ئېير   |  |
| الكون كر ليخ كم سي كم رقم To Keep   | Nil   | کوئی خبیر   |  |
| Account Maintenance Fee اکاؤنٹ بر قرادر کھنے کی فیس   | Nil   | کوئی نہیر   |  |
| Is Profit Paid on Account? کیاس اکاؤنٹ پر ہانٹ لیے گا؟<br>Subject to the applicable tax rate<br>( تابل اطلاق فیکس کے ساتھ مشروط)  | Not Applicable<br>لاگو نہیں ہے۔   | ¥Yes  |  |
| Profit Calculation Basis منافع کے حباب تاب کاطریقہ کار  | Not Applicable<br>لا گونبیں ہے۔   | ابانداوسط بیکنس Monthly Average Balance   |  |
| عنافی کے در جات   | Not Applicable<br>لاگونیس ہے۔   | ایک درجہ Single   |  |
| Indicative Profit Rate (%) しからざいさず  | Not Applicable<br>لاگونیس ہے۔   |   |  |
| منافع کی ادا نیگل کادورانیه Profit Payment Frequency  | Not Applicable<br>لاگونیس ہے۔   | ابانـMonthly  |  |
| Provide example: (On each Rs. 1000/-, you can expect to earn Rs/- on given periodicity but is not confirmed)  مثال فراہم کریں: (هر مزازروپ پر آپ دیئے گئے دورانیے کے مطابق متو تع سیس ) | Not Applicable<br>لاگونیس ہے۔   | Rs/-  |  |
| Premature / Early Encashment / Withdrawal Fee   | Not Applicable  |   |  |
| قبل از وقت/ جلد نفذر قم نکلوانے/والیسی کی فیس   | لا گو نہیں ہے۔  |   |  |
| Eligibility Criteria and Free Services<br>ابلیت کامعیاراور مفت سروسز  | <ul> <li>Criteria-A (Month of Account Opening): The following services as per "Criteria (A)" column below will become free for the month of account opening for MCB Islamic Shandaar (current and saving) accountholder if a minimum Initial Deposit Amount of PKR 25,000/- is made by the customer in the same month.</li> <li>Criteria-B (Subsequent Months): The following services as per "Criteria (B)" column below will become free for the prevailing month for MCB Islamic Shandaar (current and saving) accountholder if a minimum Monthly Average Deposit Balance of PKR 25,000/- is maintained by the customer for the previous month.</li> </ul> |   |  |
|   | Except UnionPay Platinum and Subsequ  | I Fee for All Variants of Any Payment Scheme uent Years Annual SMS Alerts Fee): These fee d applicable tax / FED) for the prevailing 12 |  |



months for MCB Islamic Shandaar (current and saving) accountholder if a minimum Monthly Average Deposit Balance of PKR 25,000/- is maintained by the customer in each of any 9 months out of the previous 12 months.

- معیار اسے (اکاؤنٹ کھولئے کے مہینے) اگر کسٹم اکاؤنٹ کھولئے کے مہینے میں کم ہے کم بیلنس25,000 وپ تک رکھواتا ہے, تو موجودہ مہینے کے لیے ذیل میں معیار (اے )کالم کے مطابق مندر جہ ذیل خدمات ایم می فیاسالک شاندار (کرنٹ اور سیونگ)اکاؤنٹ ہولڈ رکے لئے مفت ہول گی۔
- معیار بن (ارکھتا ہے قوموجودہ مہینے کے لیے) اگر کسٹمر پھیلے مہینے میں کم ہے کم ڈپازٹ بیلنس 25000روپے تک بر قرارر کھتا ہے قوموجودہ مہینے کے لیے ذیل میں معیار (بی) کالم کے مطابق مندرجہ ذیل خدمات ایم می بی اسلامک شاندار (کرنٹ اور سیونگ) اکاؤنٹ ہولڈر کے لئے مفت ہول گی۔
- معیار ی (پوئین پے پلائیم مطاوہ کمی بھی اوا یک کی اسلیم کے ڈیب کارڈ کی سالاند المجدید کی فیس اور اس کے بعد کے سالاند ایس ایم ایس الرٹس کی فیس): اگر سٹر کی طرف سے پچھلے 12 مہینوں میں سے کسی بھی 9 ہاہ میں -/ 25,000 ویے کا کم از کم ہاباند او ساڈ پازٹ بیلنس بر قرار رکھا گیا ہو تو یہ فیس آئٹم زایم ہی ہی اسلامک شاند ار کرنٹ اور سیونگ )اکاؤنٹ ہولڈ رکے لیے موجو وہ 12 ہاہ کے لیے مفت ہو جائیں گی (بینی ایک روپیہ اور قابل اطلاق ٹیکس /ایف ای ڈی)۔

| اور مسیونک )افاؤمٹ ہو لڈرنے کیے موجودہ 12 ماہ کے لیے مقت ہو جا یں قارت کی ایک روپید اور قارل اطلاق میس /انیف آئ   |  |                                    |                                    |  |  |  |  |
|---|--|------------------------------------|------------------------------------|--|--|--|--|
| Services / Benefits<br>ضمات / فولنک   | Available to<br>Individuals / Other<br>than Individuals<br>افراد / افرادک علاوه کے لیے | Criteria (A)<br>معار (اے)          | Criteria (B)<br>معار (نِي)         |  |  |  |  |
| چیک بک کاا جراssuance of Cheque Book چیک بک کاا   | وونوں Both   | مفت Free *                         | مفت Free *                         |  |  |  |  |
| First Issuance of Debit Card — All variants of any payment scheme except Union Pay Platinum  پہلے ڈیبٹ کارڈ گاا جراء یو نین پے پاٹینم کے علاوہ کی بھی پے منٹ اسکیم کی تمام صور توں پر | Individuals Only<br>صرف آفراد کے لیے   | Free *مفت                          | منت Free *                         |  |  |  |  |
| First Year's Annual SMS Alerts Charges<br>پہلے مال کے ایس ایم ایش الرٹس چار جز  | Individuals Only<br>صرف آفراد کے لیے   | Free *مفت                          | مفت * Free                         |  |  |  |  |
| بینگرچیک کاابراء Issuance of Banker's Cheque  | دونوں Both   | مفت Free *                         | مفت Free *                         |  |  |  |  |
| Cancellation of Banker's Cheque<br>ئىنگرچىك كى منىوخى   | دونوں Both   | ىنت Free *                         | مف <b>ت</b> Free *                 |  |  |  |  |
| چىك كى ادائىگى روكنا     Stop Payment of Cheque   | دونوں Both   | مفت Free *                         | مفت Free *                         |  |  |  |  |
| Intercity Clearing Charges (except<br>return charges)<br>دریٹرن چار جز کے علاوہ) انٹر ٹی چیک گئیئر نگ چار جز  | دونو∪Both  | مفت Free *                         | منت Free*                          |  |  |  |  |
| Same Day Clearing (except return charges)<br>(ریٹرن یار جزکے علاوہ) ای دن کلیئر نگ  | دونو∪Both  | مفت Free *                         | مفت Free *                         |  |  |  |  |
| Duplicate Account Statement (i.e.<br>Other than half-yearly account<br>statement)<br>اکاؤنٹ اسٹیٹنٹ کے نقل (ششاہی اکاؤنٹ اسٹیٹنٹ کے علاوہ)  | دونوں Both   | <sup>*</sup> Free مفت              | منت Free *                         |  |  |  |  |
| Balance Confirmation Certificate<br>بیلنس کنفر میشن سر شیکلیث   | وونوںBoth  | مفت Free *                         | منت Free *                         |  |  |  |  |
| Family Takaful Coverage<br><sup>قی</sup> لی <sub>تکا</sub> فل کور <del>ت</del> خ  | Individuals Only<br>صرف افراد کے لیے۔  | Not Available<br>میر نہیں ہے۔      | مفت ** Free                        |  |  |  |  |
| Hold Mail Facility<br>بولڈ میل کی سہولت   | دونوں Both   | Already Free<br>پہلے سے ہی مفت ہے۔ | Already Free<br>پہلے سے ہی مفت ہے۔ |  |  |  |  |
| Internet Banking Subscription<br>انٹرنیٹ بیٹکنگ کی رکنیت  | Individuals Only<br>صرف افراد کے لیے۔  | Already Free<br>پہلے سے ہی مفت ہے۔ | Already Free<br>پہلے سے ہی مفت ہے۔ |  |  |  |  |
| Mobile Banking App. Subscription<br>موبائل بيئينگ الپکيش کي رئنيت   | Individuals Only<br>صرف افراد کے لیے۔  | Already Free<br>پہلے سے ہی مفت ہے۔ | Already Free<br>پہلے سے ہی مفت ہے۔ |  |  |  |  |
| Online Banking (i.e. Cross MCB Islamic<br>Branches)<br>آن لا تُن مِیکَنگ (ایم ی فِی اسلامک کی تمام برانچوں کے در میان)  | دونو∪ Both   | ب:<br>بہلے سے ہی مفت ہے۔           | Already Free                       |  |  |  |  |
| E-Statement<br>ای-اسٹیٹٹ  | دونوں Both   | Already Free<br>پہلے سے ہی مفت ہے۔ | Already Free پہلے سے ہی مفت ہے۔    |  |  |  |  |



# MCB Islamic Bank Ltd.

| 24/7 Phone Banking (i.e. Calls and<br>Queries Only)<br>فون ميئنگ (يتن صرف كالزاور موالات)               | Individuals Only<br>صرف افراد کے لیے۔ | Already Free<br>بہلے سے ہی مفت ہے۔ | Already Free<br>پہلے سے ہی مفت ہے۔ |
|---|---------------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|
| Cash Withdrawal Through MCB Islamic<br>Bank ATM<br>ایم سی بی اسلامک بینک اے ٹی ایم کے ذریعے رقم نکلوانا | Individuals Only<br>صرف افراد کے لیے۔ | Already Free<br>پېلے سے ہی مفت ہے۔ | Already Free<br>پہلے سے ہی مفت ہے۔ |

\* <u>Note-1:</u> Means PKR 1/- plus applicable taxes. \*نوٹ 1: مرادایک روپے پلس مثلی س

\*\* Note-2: MCB Islamic has arranged the aforementioned Free of Charge Family Takaful coverages for its MCB Islamic Shandaar (current and saving) Accountholders based on Criteria (B) mentioned above as well as the detailed eligibility criteria and terms & conditions mentioned in the Customer Information Document concerning the same, whereby the sum covered in the prevailing month shall be twice the monthly average balance maintained by the customer for the previous month subject to a per covered person limit of PKR 1 million. This document is available on MCB Islamic Shandaar (current and saving) Account's link on the Bank's website. By signing this KFS, the customer hereby confirms that he/she has downloaded, read, and understood the aforesaid Customer Information Document and irrevocably agrees to abide by its stipulations as well as terms & conditions.

\*\*نوٹ-2:ایم ی بیاسلائک نے اپنے ایم ی بیاسلائی شاندار (کرنٹ اور سیونگ) اکاؤنٹ ہولڈرز کے لیے مذکورہ بلا معیار (B) کی بنیاد پر فیسلی بخائل کے مفت مفت تحقظ کا اہتمام کیا ہے اور ساتھ ہی السب کے معیار اور شدائط و مفت مند تحقظ کا اہتمام کیا ہے اور ساتھ ہی السب کورٹ دوست میں کورٹ دوست ماہ کے لیے کسٹم کے ماباند آوسط ہیلنس سے دوگنا ہوگی، جس کی فی کسس تحفظ کی صد موسل الکھ دو ہے ہوگی۔ ید دستا ویزینک کی دیب سائٹ پر ایم ی بیاسلائک شاباند آوسط ہیلنس سے دوگنا ہوگی، جس کی فی کسس تحفظ کی صد دسسل الکھ دو ہے ہوگی۔ ید دستا ویزینک کی دیب سائٹ پر ایم ی بیاسلائک شاباند آوسط ہیلنس کے داسس نے مذکورہ بالاکٹم انشار میسٹن دستا ویز کوڈاؤن لوڈ کر لیے، پڑھ لیا اور سبھ سیا ہے اور غنسیر مشروط طور پر اکسس کی شدرائط کے ساتھ ساتھ قواعب دوخوابط کی بابت دی کرنے سے انسان کرتا ہے۔

Note-3: Except for the abovementioned Free Family Takaful Coverages, any benefits offered to MCB Islamic Shandaar (current and saving) Accounts tagged under a specific Employee Banking deal shall not necessarily follow the aforementioned criteria and benefits. Any benefits to such accounts shall primarily be governed by the relevant Employee Banking deal / mandate.

نوف -3 سوائے ند کورہ مفت فیمل کافل تحفظ کے ، کسی مخصوص ایمپلائی بینکنگ ڈیل کے تحت ٹیگ کیے حب نے والے ایم می بی اسلامک ثاندار (کرنٹ اور سیونگ) اکاؤنٹس کواوپر ذکر کیے گئے معیارات اور فولڈ پر عمسل کرناضروری نہسیں - کسی مخصوص ایمپلائی بینکنگ ڈیل والے ایے اکاؤنٹسس کے کسی بھی معالم کے معیارات اور فولڈ پر عمسل کرناضروری نہسیں - کسی مخصوص ایمپلائی بینکنگ ڈیل /میٹ ڈیٹ کے ذریعے کسٹ ٹرول کسیاحب کے گا۔

The aforementioned benefits are specific to MCB Islamic Shandaar (current and saving) Accounts only and shall not be available to any other account of the MCB Islamic Shandaar (current and saving) accountholder. If the above criteria are not met by MCB Islamic Shandaar (current and saving) Accountholder, then standard charges for the aforementioned services shall be applicable as given in MCB's Islamic Bank Schedule of Banking Charges as prevailing from time to time (whereas the accountholder will not fall or cease to fall under the aforesaid Family Takaful coverages).

ند کورہ بالا فولدَ صرف ایم می بی اسلا مک شاندار (کرنٹ اور سیونگ) اکاؤنٹ کے لئے خاص میں اور ایم می بی اسلامک شاندار (کرنٹ اور سیونگ) اکاؤنٹ کے علاوہ کسی دوسرے اکاؤنٹ ہولڈر کے لئے دستیاب نمیس ہوں گے۔اگرایم می بی اسلامک شاندار (کرنٹ اور سیونگ) اکاؤنٹ ہولڈر ند کورہ بالامعیارات کی سیجیل نمیس کرتا ہے، تو ند کورہ بالاعدمات کے لئے وقتاً فو تأرانُ جبک کے شیرول آف عار جز کے مطابق معیاری عار جزالا گوہوں گے (جبکہ اکاؤنٹ ہولڈر ند کورہ فیلی نکافل شخصا کامل نمیس رہے گا)۔

### سروس چار ج: Service Charges

IMPORTANT: This is a list of the main service charges for this account. It does not include all charges. You can find a full list at MCB Islamic Bank branches or on our website at <a href="https://www.mcbislamicbank.com">https://www.mcbislamicbank.com</a>. Please note that all bank charges are exclusive of applicable taxes (unless otherwise stated below). مروری بدلت: بیران اکاؤنٹ کے لئے اہم مروری پار جن کا ایک فہرست ہے۔ ان میں تمام چار جن شال فہرست ایم میں اسلام بینک کی برا نیج بیاری الکاؤنٹ کے الے جن قابل بیاطان تھیں کے جار جن قابل باطان اللہ تھیں (جب تک کہ ذیل میں بیان نہ ہوں)۔

|                  | نرائح Modes               |                                       | ایم می بی اسلامک شاندار (کرنٹ اور سیونگ ) اکاؤنٹ MCB Islamic Shandaar (current and saving) Account |   |  |
|------------------|---------------------------|---------------------------------------|--|---|--|
| مرومز Services   |                           |                                       | Charges if abovementioned criteria is not met  | ا گرأوي ديئے گئے معيار كو يورانه كمياكيا، توبيہ چار جزلا گو ہوں كے۔ |  |
| Intercity        |                           | شہر ول کے مابین                       | Zero (MCB Islamic Bank offer free Online Banking Service)  |   |  |
|                  | ,                         | /.                                    | صفر(ایم ی بیاسلامک بینک آن لائن بینکنگ سروس مفت فراہم کرتاہے۔)                                     |   |  |
| Cash Transaction | Intra-city                | شہر کے اندر                           | Zero (MCB Islamic Bank offer free Online Banking Service)  |   |  |
| کیش ژانز کیشن    | ,                         | , , , , , , , , , , , , , , , , , , , | صفر(ایم ی بی اسلامک بینک آن لائن بینکنگ سمر وس مفت فراہم کر تاہے۔)                                 |   |  |
|                  | Own ATM withdrawal        |                                       | Zero   |   |  |
|                  | اپنے بینک کے اے ٹی ایم پر |                                       | مغر  |   |  |
|                  | Other Bank ATM            |                                       | Rs. 23.44/- per transaction inclusive of applicable tax  |   |  |



| Services // والإ       | درائع Modes   | ایم ی بی اسلامک شاندار (کرنٹ اور سیونگ) اکاؤنٹ MCB Islamic Shandaar (current and saving) Account                          |  |  |  |
|------------------------|---|---|--|--|--|
| Services / 3/          | Ivioues (J)3  | ا گرائی دیے گئے معیار کو پورانہ کیا گیا، توبہ چار بزلا گوہوں گے۔ Charges if abovementioned criteria is not met            |  |  |  |
|                        | دیگر بینک کے اے ٹی ایم پر                                 | -/23.44 روپے فی ٹرانز یکشن کشمول ٹیکسس  |  |  |  |
|                        | Receipt on MCB Islamic                                    |   |  |  |  |
|                        | ATM for Cash Withdrawal                                   | Rs. 5/- flat (inclusive of applicable tax/FED)  |  |  |  |
|                        | / Balance Enquiry<br>ایم سی کی اسلامک کی اے ٹی ایم سے کیش | باخچروبے فلیٹ (merusive of appricable eax) المان الف ای الف اللہ اللہ اللہ اللہ اللہ اللہ اللہ                            |  |  |  |
|                        |   | (50 = 2.40  |  |  |  |
|                        | نکالنے/ بیلنس کی انگوائری پر رسید                         |   |  |  |  |
|                        | اے ڈی سی/ڈیجیٹل ADC / Digital                             | مخر Zero<br>مخر Please refer to "For other transactions" row below  |  |  |  |
| SMS Alerts             | کلیئر نگ Clearing   | براه کرم نیچ "دیگر معاملات" کے خانے میں دیکھیں۔   |  |  |  |
| ايسايمايسالرش          | For other transactions                                    | Rs.1,250/- annual fee including clearing.   |  |  |  |
|                        | دیگر معاملات کے لیے                                       | سالانه فی ایک بزاردوسویهای روی بشمول کلیئر نگ چار جز  |  |  |  |
|                        | ویور عامات Qadar Classic                                  | پندره موروپے - 1,500/<br>پندره موروپے - Rs. 1,500/  |  |  |  |
|                        | Qadar Gold قدر گولڈ                                       | گیاره مو پختیمتر روپ -/ Rs. 1,875   |  |  |  |
| Debit Cards            | پریمیم Premium  | یہ میمولت میں میں اس ہے۔  Not offered   |  |  |  |
| ئىبى <u>ئ</u> كارۇز    | PayPak Classic کے پاک کلاسک                               | ایک بزارد و سوپیا ک روپ کے اللہ اللہ اللہ اللہ 1,250/<br>ایک بزار دوسوپیا ک روپ کے اللہ اللہ اللہ اللہ اللہ اللہ اللہ الل |  |  |  |
|                        | پائینم Platinum   | چارېزارروپ/ Rs. 4,000   |  |  |  |
|                        | ریگر Others   | یے سہولت میسر نہیں ہے۔<br>پی سہولت میسر نہیں ہے۔  |  |  |  |
|                        | اجراء Issuance  | ت<br>د ت رویے فی ورقہ Rs. 10/- per leaf   |  |  |  |
| Cheque Book            |   | Rs. 500/- per cheque. Maximum Rs. 1,500/- (for Cheque book / multiple cheques)  |  |  |  |
| Cheque Book<br>چیک بک  | ادائیگی روکنا Stop Payment                                | یاخ سورویے فی چیک۔زیادہ سے زیادہ پندرہ سورویے (چیک بک / ایک سے زیادہ چیکوں کیلئے)   |  |  |  |
| چيب                    |   | Rs. 250/- plus Cheque book charges inclusive of stop payment charges.   |  |  |  |
|                        | چىكى لىشدى Loose Cheque                                   | ،<br>ڈھائی سورویے مع چیک بک چار جز بشمول ادائیگی روکنے کے چار جز  |  |  |  |
| ریمیٹنس Remittance     | Banker Cheque / Pay                                       | Rs. 200/- per Instrument for Account Holder   |  |  |  |
| (لوكل) (Local)         | ىينگرزچىك/پ_آرۋر Order                                    | آکاؤنٹ ہولڈر کے لیے دوسوروپے فی دستاویز   |  |  |  |
|                        | Foreign Demand  | Not offered   |  |  |  |
|                        | بین الا قوامی ڈیمانڈ ڈرافٹ Draft                          | یه سهولت میسر نهیں ہے۔  |  |  |  |
|                        |   | Outward Remittances يروني ترسيلات ذر  |  |  |  |
|                        |   | (i) Minimum US\$ 15/- per item up to value of US\$ 10k or its equivalent.   |  |  |  |
| ریمیٹنس Remittance     |   | 1 ہزار امریکی ڈالرزیااس کے مساوی رقم تک کم از کم 15 امریکی ڈالر فی کس.  |  |  |  |
| Foreign (يين الاقوامي) | Wire Transfer   | (ii) Minimum US\$ 30/- per item up to value of above US\$ 10K up to US\$ 40K or its equivalent.                           |  |  |  |
| 1010.g.1 (0% 5.0)      | وائر کے ذریعے منتقلی                                      | 11 ہزارام یکی ڈالرے زائد 40 ہزارام یکی ڈالریااس کے مساوی رقم تک کم از کم 30 امریکی ڈالر .                                 |  |  |  |
|                        | -   | (iii) Minimum 0.1% per item above US\$ 40k or US\$ 70 whichever is higher.  |  |  |  |
|                        |   | 41 ہزارام رکی ڈالرے زائڈ رقم پر کم از کم ×1.0 یا70ام کی ڈالر فی س جو بھی زائد ہو۔   |  |  |  |
|                        |   | اندرونی تر سیارت در Inward Remittances  |  |  |  |
|                        |   | مغزZero   |  |  |  |
| Statement of           | مالانه Annual   | عظ Zero   |  |  |  |
| Account                | ششابی Half Yearly   | مخر Zero  |  |  |  |
| اكاؤنث استيثمنث        | نقل Duplicate   | 35.روپ فی اسٹیٹمینٹ بشمول ٹیکسز Rs. 35/- per statement including taxes  |  |  |  |
|                        | ADC / Distal  | However, E-Statement is free irrespective of the frequency المثمثن مفت ب  |  |  |  |
|                        | ADC / Digital<br>Channels اےڈی می /ڈیکیٹل ذریعے           | ا گر ٹر انز کیشن ایم می پی اسلامک بینک کے اندر ہو صفر Zero if transaction is done within MCB Islamic Bank Ltd.            |  |  |  |
|                        | الے دن ن/د میں دریے                                       | Inter Bank Funds Transfer Aggregate of transaction up to Rs. 25,000/- per month shall be free, beyond which               |  |  |  |
| Fund Transfer          |   | 0.1% or Rs. 200/-, whichever is lower, shall be charged for each transaction in the relevant month.                       |  |  |  |
| فثذئرانسفر             |   | يزييك فترثرانىفر  |  |  |  |
|                        |   | ر<br>نموعی طور پر مابانه -/000 د کی تک کالین دین مفت ہے۔  |  |  |  |
|                        |   | ۔   |  |  |  |



# MCB Islamic Bank Ltd. بابركت بينكارك، بمارك ذِمت دارك

| Samilan tr. 1                    | درائع Modes   | MCB Islamic Shandaar (current and saving) Account انم ی بی اسلامک شاندار (کرنٹ اور سیونگ) اکاؤنٹ |  |   |  |                         |
|----------------------------------|---|--|--|---|--|-------------------------|
| Services א פיצ'                  | iviodes City  | Charges if abovementioned criteria is not met  |  | ا گرأورد یئے گئے معیار کو پورانہ کمیا گیا، توبیچار جزلا گوہوں گے۔ |  |                         |
|                                  |   | Real Time Gross Settlemen  | Real Time Gross Settlement Charges (RTGS)            |   | ىسىثلمنڭ چار جز  | ئل ٹائم گرا پر          |
|                                  |   | (Tax is applicable on Bank's   | (Tax is applicable on Bank's income as per rules)    |   | ( ٹیکس قواعد کے مطابق بینک کی آمدنی پر لا گوہو تاہے۔ ) |                         |
|                                  |   | Daysون   | ڑانز پیشن کاوقت Transaction Time                     | SBP Bank  | k Charges بینک چار                                     | ٹوٹل Total              |
|                                  |   |  | MT 103   |   |  |                         |
|                                  |   | Monday to Friday   | 9:00 Am to 2:00 PM                                   | Rs. 200/-   | Rs. 20/-   | Rs. 220/-               |
|                                  | ریگر Others   | پير ناجمعه   | After 2:00 PM to 3:30 PM<br>After 3:30 PM to 4:00 PM | Rs. 300/-<br>Rs. 500/-  | Rs. 30/-<br>Rs. 50/-                                   | Rs. 330/-<br>Rs. 550/-  |
|                                  | Others ///  |  | MT 102   | 113. 300/   | 113. 30/   | 113. 330/               |
|                                  |   | پیر تاجمد Monday to Friday   | 9:00 AM to 4:00 PM                                   | Rs. 25/-  | Rs. 25/-   | Rs. 50/-                |
|                                  |   |  | MT 202   |   |  |                         |
|                                  |   | پیر تاجمعه Monday to Friday  | 9:00 AM to 4:00 PM                                   | Rs. 200/-   | Rs. 20/-   | Rs. 220/-               |
|                                  |   | During Ramadan RTGS tim  | red as per SBP instructions.                         |   |  |                         |
|                                  |   |  | ٹیں بی پی کی ہدایت کے مطابق لیے جائیں گے۔            |   |  | ر مضان المبارك كے دوراا |
|                                  | Internet Banking Subscription (one-time & annual)   | Zero<br>مز   |  |   |  |                         |
|                                  | انٹر نیٹ بلینکنگ کی رکنیت (ایک بار اور سالانہ)  |  | ,  |   |  |                         |
| Digital Banking<br>وسیمیش بینکنگ | Corporate Internet<br>Banking Subscription<br>کار پوریٹ انٹر نیٹ بیٹکنگ کی رکنیت            | As per agreed terms<br>اِنقاق شدہ شر الکا کے مطابق   |  |   |  |                         |
|                                  | Mobile Banking subscription (one-time & annual)  (موبائل بینکنگ کارکنیت (ایک باراور سالاند) |  | Zero<br>مز   |   |  |                         |
|                                  | عام Normal  | صر Zero  |  |   |  |                         |
| Clearing<br>کلیئرنگ              | انٹرسٹی Intercity   | Rs. 300/- per instrument:  |  |   |  |                         |
| اليرنك                           | Same Day  |  | صل پر At Actual                                      | 1   |  |                         |
| Closure of Account               | Customer request  | Zero   |  |   |  |                         |
| اكاؤنث كى بندش                   | کسٹمر کی درخواست  | مفر  |  |   |  |                         |

### You Must Know ياچا بيك كومعلوم بوناچا بي

**Requirements to open an account:** To open the account you will need to satisfy some identification requirements as per regulatory instructions and banks' internal policies. These may include providing documents and information to verify your identity. Such information may be required on a periodic basis. Please ask us for more details.

#### اکاؤنٹ کھلوانے کے لیےمطلوبہ چیزیں:

اکاؤنٹ کھلوالنے کے لیے آپ کو قانونی ہدایات اور میکلوں کی داخلی پالیمیوں کے مطابق شاخت کے لیے پچھ ضروری باتوں کو پورا کرنا ہوگا۔ جن میں آپ کی شاخت کی تصدیق کے لیے دستاویزات اور معلومات فراہم کرناشامل ہو سکتی ہیں۔ وقباً فوقاً ایسی معلومات کی ضرورت ہو سکتی ہے۔ مزید تفصیلات کے لئے ہم سے رابطہ کریں۔

**Cheque Bounce:** Dishonoring of cheques is subject to a criminal trial in Pakistan. Accordingly, you should be writing cheques with utmost prudence.

Pakistan Penal Court clause 489-F# "Whoever dishonestly issues a cheque towards re-payment of a loan or fulfilment of an obligation which is dishonoured on presentation, shall be punishable with imprisonment which may extend to three years and with fine, unless he can establish, for which the burden of proof shall rest on him, that he had made arrangements with his bank to ensure that the cheque would be honoured and that the bank was at fault in not honouring the cheque."

**Unclaimed Deposits:** In terms of section 31 of Banking Companies Ordinance, 1962 all deposits which have not been operated during the period of last ten years, except deposits in the name of a minor or a Government or a court of law, are surrendered to State Bank of Pakistan (SBP) by the relevant banks, after meeting the conditions as per provisions of law. The surrendered deposits can be claimed through the respective banks. For further information, please contact Branch Manager of the concerned MCB Islamic Bank branch.

فیرو موید ار فیاد شن بیکنگ کمپنیز آر دیننس ، 1962 کے سیکشن 31 کے تحت ، وہ تمام ڈپازٹس جو گذشتہ دس سال کے عرصے میں استعال نہ کیے گئے ہوں (سوائے ان ڈپازٹس کے جو کس نابالغ یا حکومت یا کس عدالت کے نام پر ہوں) قانونی وفعات کے مطابق شر انطا کو پورا کرنے کے بعد متعلقہ بیکوں کی طرف سے اسٹیٹ بینک آف پاکستان کے حوالے کردیئے جاتے ہیں۔اسٹیٹ بینک آف پاکستان کے حوالے کیے گئے ڈپازٹس کی واپسی کا مطالبہ متعلقہ بیکوں کے ذریعے کیا جاسکتا ہے مزید معلومات کے لئے ، براہ کرم متعلقہ ایم کی فیاسالمک بینک برائج کے برائج نیجرسے رااجلہ کریں۔

**Closing this account:** In order to close your account, please follow below mentioned process.

- If you request account closure in person in branch then you have to submit duly filled and signed bank provided account closure form (closure request) and provide all required details / information as requested by bank.
- If you request account closure via mail along with the unused leaves of cheque books / debit card(s) in case of



# MCB Islamic Bank Ltd. وبابركت بينكارك، بهارك ذِمّه دارك

## You Must Know آپ کومعلوم ہو ناچاہیے

چیک باؤلس: (ڈس آنرنگ آف چیکس) چیک کی ادائیگی سے انکار ہونا پاکستان میں فوجداری مقدے سے مشروط ہے۔ ای مناسبت سے، آپ کو انتہائی سمجھداری سے چیک لکھنا چاہئے۔ لقور پرات پاکستان و فعد 489ایف-" بو شخص کی ترض کی ادائیگی یا اپنی کی ذمد داری کی سخیل کے لیے با ایمانی سے ایما چیک بیش کر تاہ جو پیشی پر مستر دہو جاتا ہے، ایسے شخص کو تین سال تک قد اور جرمانے کی سزاہو سکتی ہے، جب تک وہ اس بات کو ثابت نہ کر سکے جس کا بار شبوت اس شخص پر ہوگا کہ اس نے اپنے بینک کے ساتھ اس بات کو تین بنا کے عالم سے مستر دہوا۔"

Safe Custody: Safe custody of access tools to your account like ATM cards, PINs, cheques, e-banking usernames, passwords, other personal information, etc. is your responsibility. Bank cannot be held responsible in case of security lapse at the customer's end. Please note that MCB Islamic Bank Ltd. or any of its staff do not initiate any calls to acquire any such confidential information

حفاظت کی ذمد داری: آپ کے اکاؤنٹ تک رسائی والے آلات کی حفاظت، جیسے اے ٹی ایم کارڈز، پن، چیک، ای بینکنگ صارف نام، پاس ورڈ۔ دیگر ذاتی معلومات وغیرہ آپ کی ذمہ داری ہے۔ صارف کی طرف سے غیر ذمہ داری کی صورت میں بینک کو ذمہ دار نہیں تظہر ایاجا سکتا ہے۔ براہ کرم نوٹ کریں کہ ایم می بی اسلامک بینک کمیٹٹریا اس کا کوئی عملہ اس طرح کی خفیہ معلومات کے حصول کے لئے کوئی کال نہیں کرتا ہے۔

**Record updation:** Always keep profiles/records updated with the bank to avoid missing any significant communications. You can contact your respective / parent MCB Islamic Bank Branch in person to update your information.

ر يكار قى تجديد: كى بھى اہم اطلاعات سے باخبر رہنے كے لئے ہيشہ بينك كے ساتھ يروفا ئلز /ريكار ڈكواپ ڈيٹ ركھيں۔ اپن معلومات كواپ ڈيٹ كرنے كے ليے آپ بذات خودائم كابي اسلامك بينك كى متعلقہ براغ پر رابطہ كرسكتے ہيں۔.

What happens if you do not use this account for a long period? If your account remains inoperative for 12 months, it will be treated as dormant. If your account becomes dormant, debit transaction / withdrawals shall not be allowed until the account is reactivated on the request of the account holder. To reactivate your account, you must visit any MCB Islamic Bank branch or submit formal request through courier or email to your respective parent branch or call our phone banking through your registered mobile number or landline number. If you are an overseas customer, your parent branch shall require documents like CNIC, Passport, and Visa entry / exit, employment letter, medical certificate, Travel plan, etc. duly verified by competent authorities (Pakistan Embassy / Consulate / Notarized by Notary Public / Notary at Law) as applicable / relevant. In case of Entities (i.e. other than individual(s) submit a written application prior to conducting any financial transaction. No account shall be activated without Bio-metric verification (where applicable).

### ا گرآپ اس اکاؤنٹ کو طویل عرصے تک استعال نہیں کرتے ہیں تو کیا ہوتاہے؟

اگرآپ اینااکاؤنٹ 12 ماہ تک استعمال نہیں کرتے ہیں تو، اس کو غیر فقال (dormant) سمجھاجائے گا۔ اگرآپ کااکاؤنٹ غیر فقال ہو جو جو بنا کہ ان کا ان کو نسل کے بیان کا ان کا ان کا ان کا ان کا ان کا کو نسل کے بیان کہ بیان کو اور بارہ فعال نمین کر ان بیان کو بیان ہوگا۔ اگر آپ کا اکاؤنٹ کو دو بارہ فعال کرنے کے لیے آپ ایم می فی اسلا مک بینک کی کسی بھی برائج میں تشریف لے جائیں یا ڈاک کے نمین ہوگا۔ اپنی اکاؤنٹ کو دو بارہ فعال کرنے کے لیے آپ ایم می فی اسلامک بینک کی کسی بھی برائج میں تشریف لے جائیں یا ڈاک کے ذریعے ہا کہ ان کو بیانی متعلقہ برائج کو کہ کا گفذات مطلوب ہوں گے جیسا کہ می این فون بیٹکنگ پر کال کریں۔ اگر آپ ہیر ون ملک مقیم کسٹم ہیں تو ، آپ کی متعلقہ برائج کو کہ کا گفذات مطلوب ہوں گے جیسا کہ می این آئی می ، پاسپورٹ ، اور ویزا اندران کر افرائ ، ملازمت کا لیٹر ، میڈیکل سر شیکلیٹ ، ٹریول پایان وغیرہ۔ جو کہ متعلقہ دکام (پاکتائی سفارت میں (یعنی افراد کے علاوہ) کسی بھی سفارت فاند / تو ٹری پبلک / ٹوٹر کی لیٹ لوٹر کی ایٹ نسل ہو میٹرک تصدیق (جہاں اطلاق ہوتا ہے ) کے بغیر فعال نہیں ہو

- a) Individual, sole proprietor and partnership accounts, the request should be signed by all authorized signatories, irrespective of the operating instructions. For example, in case of joint account with operating instruction of "either or survivor", the account closing shall be made by all the accountholders.
- b) Company / Trust / NGO / NPO etc. accounts, ensure that account closure request has been signed in accordance with the mandate / instructions in the resolution of Board of directors / Trust / Governing body.

اس الاوس كوبند كرنا: ابنا اكاؤنث بند كرنے كے لئے ، براہ كرم اس طريقه يرعمل كريں.

1. اگر آپ برائج میں ذاتی طور پر اکاؤنٹ بند کرنے کی درخواست کرتے ہیں تو آپ کو دستخط شدہ بینک اکاؤنٹ بند کرنے کا فارم (بندش کی درخواست) جمع کر واناہو گااور بینک کی درخواست کے مطابق تمام مطلوبہ تصیاب /معلومات فراہم کر ناہوں گی۔

2. اگرآپ چیک بک کے غیر استعال شدہ صفحات اڈیپٹ کارڈ کے ساتھ ڈاک کے ذریعے اکاؤنٹ بند کرنے کی درخواست کرتے ہیں تو

انفرادی، واحد مالک اور مشتر که اکاؤنٹ، آپر ٹینگ بدایات ہے قطع نظر در خواست پر تمام مجاز دستخط کنندگان کے دستخط ہونے چائیس۔مثال کے طور پر،مشتر کہ اکاؤنٹ کی صورت میں "کوئی ایک یا باقی مائدہ" کی آپر ٹینگ بدایت کے ساتھ، اکاؤنٹ کی بندش تمام اکاؤنٹ ہولڈرز کرس گے۔

b. کمپنی الرسٹ/این جی اوراین پی اووغیر واکاؤنٹس ،اس بات کویتین بنائیں کہ اکاؤنٹ بند کرنے کی درخواست بورڈ آف ڈائر یکٹرز/ ٹرسٹ/گورنگ باڈ کی کی قرار دادیش مینڈیٹ/ہدایات کے مطابق وستنظ کی گئی ہے۔

#### How can you get assistance or make a complaint?

Contact information

MCB Islamic Bank Limited

Complaint Management Unit

Service Quality Department

 $2^{nd}\,$  Floor, Building Plot # LM -10 Block 10-A, Gulshan-e-Iqbal Main Rashid Minhas

Road, Karachi City

Tel: 042-111-222-642

Helpline: 042-111-222-642

Fax: 021-34972150

Email: <u>Service.quality@mcbislamicbank.com</u> Website: <u>https://www.mcbislamicbank.com</u>

> آپ ئس طرح مدد حاصل کر سکتے ہیں یا شکلیت درج کر سکتے ہیں؟ رابطہ کی معلومات .

ايم سى بى اسلامك بيتك لميشر شكات انتظامه بونث

سروس كوالثي ژيپار ثمنث،

رابطه نمبر:642-111-222

ىلىپ لائن: 642-111-222-642

فيس:021-34972150

ای میل: Service.quality@mcbislamicbank.com https://www.mcbislamicbank.com

# If you are not satisfied with our response, you may contact:

**Banking Mohtasib Pakistan Contact Details** 

 $\textbf{Email: } \underline{info@bankingmohtasib.gov.pk}$ 

Banking Mohtasib Pakistan, Shaheen

Complex, 5th Floor, M. R. Kiyani Road, Karachi.

Tel: (+92 21) 99217334-38 (5 lines)

Fax: (+92 21) 99217375

For further details, please refer to:



and procedures.

| آپ کو معلوم ہو ناچا ہیے You Must Know  |              |
|--|--------------|
| Website: www.bankingmohtasib.gov.pk/complaints.php   |              |
| ا مرآپ مارے جواب سے مطمئن نہیں ہیں تو، آپ دابط کر سکتے ہیں:  |              |
| بيذكاري مختسب بإكستان – رابطه كي تفصيلات   |              |
| بينكارى مختسب پاكستان، شامين كمپليكس، 5 منزل،ايم آركياني رو ذكرا چي-   |              |
| ای میل: info@bankingmohtasib.gov.pk  |              |
| رابط نبر: (192 21) 99217334-38 (5 lines) رابط نبر:   |              |
| فير: 99217375 (492 21)   |              |
| ویب مائٹ: www.bankingmohtasib.gov.pk/complaints.php  |              |
| <u>FE:</u> The above are subject to change from time to time in accordance with State Bank of Pakistan's regulations and MCB Islamic Bank Limited's policies | NOTE: The ab |

\_\_\_\_\_

نوٹ: اُوپر بیان کی گئی چیزیں اسٹیٹ بینک آف پاکستان کے قوانین اورائم می بی اسلامک بینک لمیٹٹر کی پالیسیوں اور طریقہ کارکے مطابق و قاً تبدیل ہوتے رہتے ہیں۔

| I ACKNOV                             | LEDGE RECEIVING AND UNDERSTAND THIS KEY FACT S                            | ش ان انهم معلومات کو وصول کرنے اور انہیں سجھنے کا اقرار کرتاہوں FATEMENT |  |
|--------------------------------------|---|--|--|
| Customer Name: کسٹمرکانام            |   | Date: ざル   |  |
| Product chosen: منتخب کی گئی پراد کٹ |   |  |  |
| الأونث كااختيار Mandate of account   | single / Joint / Either or Survivor واحد المشترك / كوني ايك يا باقى مانده |  |  |
| Address عية                          |   |  |  |
| دابطه نمبر Contact No.:              | موبائل نمبر.Mobile No   | ای میل ایڈر س Email Address  |  |
| Customer Signature                   |   | Signature Verified   |  |
| کسٹمرکے دستخط                        |   | وستخط تصديق كننده  |  |